
P « « S »fS^-'^-O''^^ 

(ekf ̂ JA W / 

Na temelju članka 80. stavak 1. i 82. Zakona o proračunu (Narodne novine, 
broj 87/2008) i članka 30. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2012. godinu (Narodne novine, broj 24/2012), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj donijela 

O D L U K U 

o davanju državnog jamstva u korist Privredne banke Zagreb d.d., 
za kreditno zaduženje United Shipping Services Seventeen Inc., 

uz sudužništvo Uljanik plovidbe d.d., Pula, 
za financiranje primopredajne rate tankera Istra (novogradnja 713) 

I. 

Ovlašćuje se Ministarstvo financija da, u ime Vlade Republike Hrvatske izda, a 
ministar financija potpiše ispravu o davanju državnog jamstva u korist Privredne banke 
Zagreb d.d., za kreditno zaduženje United Shipping Services Seventeen Inc. uz sudužništvo 
Uljanik plovidbe d.d., Pula, za financiranje primopredajne rate tankera Istra (novogradnja 
713) izgrađenoj u Brodograđevnoj industriji 3. Maj d.d., Rijeka, u iznosu od USD 
27.600.000,00 uvećano za kamatu, troškove i naknade kredita, a što čini 80% iznosa kredita 
za novogradnju 713, u iznosu od USD 34.500.000,00. 

II. 

Jamstvo iz točke I. ove Odluke daje se pod sljedećim uvjetima: 

• davatelj kredita: Privredna banka Zagreb d.d.; 

• korisnik kredita: 

• iznos kredita: 

• iznos jamstva: 

• namjena kredita: 

United Shipping Services Seventeen Inc. uz sudužništvo 
Uljanik plovidbe d.d., Pula.; 

USD 34.500.000,00; 

USD 27.600.000,00 (80% iznosa kredita); 

za financiranje primopredajne rate tankera Istra (novogradnja 
713) izgrađenoj u Brodograđevnoj industriji 3. Maj d.d., Rijeka; 

dospijeće i način otplate; 10 godina u 40 kvartalnih obroka od kojih prvi dospijeva 30. 
rujna 2012. godine; 

• kamatna stopa: 

• naknada: 

3-mjesečni LIBOR na USD + margin od 5,95% p.a.; 

0,75% jednokratno. 



III. 

Izdavanje jamstva iz točke I. ove Odluke uvjetuje se sklapanjem ugovora 
između Ministarstva financija i Uljanik plovidbe d.d., Pula kojim će se utvrditi obveze 
Brodogradilišta vezano za povrat kredita, kao i instrumenti osiguranja. 

IV. 

Temeljem članka 30. stavaka 12. i , 13. Zakona o izvršavanju Državnog 
proračuna Republike Hrvatske za 2012. godinu, Uljanik plovidba d.d., Pula za odobreno 
državno jamstvo iz točke II. ove Odluke obvezuje se plaćati proviziju u visini od l,50%o 
tromjesečno (0,6% godišnje) na stanje neotplaćene financijske obveze (glavnica + kamata) za 
koju je izdano državno jamstvo. 

V. 

Zadužuje se Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture da u okviru 
Programa gradnji brodova u domaćim brodogradilištima osigura nadzor nad upisom broda u 
hrvatski upisnik brodova, te na zapošljavanju pomoraca, državljana Republike Hrvatske. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 


